PAUTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – DIA 24 DE JUNHO DE 2024 – 14 HORAS

O Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas, Vereador Gladston Gabriel
da Silva, no uso de suas atribuições legais, convocou os demais vereadores para
Reunião Extraordinária, a ser realizada na segunda-feira, dia 24 de junho de 2024,
às 14 horas, com a seguinte pauta:

• PROJETO DE LEI nº 6005/2024: Autoriza a abertura de crédito
adicional especial para criação de elemento de despesa no
orçamento vigente.

Autoria Executivo Municipal

• PROJETO DE LEI nº 6006/2024: Altera a redação do Anexo I da Lei nº
8.594, de 21 de dezembro de 2023, que “autoriza o Executivo
Municipal a efetuar repasses financeiros de subvenções,
contribuições, auxílios e outros auxílios financeiros a pessoas físicas
e jurídicas”, ao tempo em que autoriza a suplementação do crédito
orçamentário que menciona.

Autoria Executivo Municipal